transtulit. & quasi bonus ratiocinator uelut ad centum porri
gens semper de sinistra aliquid transmisit ad dexteram. Sic quoque illud
Iuuenalis exponendum est in quo plerique habent, sua in dextra
computat annos. De nestore uidelicet loquens qui apud Ouidium dixit
rat. Vixi annos bis centum: nunc tertia uiuitur ætas: quia diximus quod
ultra centum numeri in dextra manu formabantur. Sic etiam facile possumus
intelligere illud ex Macrobio in saturnaliis quod de iano scribit:
qua manuum digitorumque chironomia designare posset ter centum illos
& sexaginta quinque dies quibus annum spacium conficitur. Sic quod Cice-
ro compluribus in locis scribit ad digitum rem redire. Sic denique quod
ab initio diximus Salomonis illud longitudo dierum in dextra illius &
in sinistra eius diuitiæ & gloria.

Drama. atis.

xvi.

Venerunt a me cotidie multi non solum ex sacrificulorum turba sed
ex illorum numero qui se sciolos putant: quid sibi nult drama il-
lud quod in celebritate uirginis deciparæ: ac proinde in festis
aliarum uirginum ecclesia romana canit. Ante torum huius uirginis
frequentate nobis dulcia cantica dramatis. Scribendum namque est non per
ch. non per g. non per duplex. m. ut in quibusdam deprauatis codicibus legi-
tur: sed simpliciter dramatis. Atque ut semel me ab hac questione absol-
uam: uolui hoc in loco scribere aliquid quo deinceps percorturos remit-
tam. Est itaque drachma per ch. atque per primam declinationem inflexa ge-
nus monete quod appendit fere nostri temporis argenteum. numum siue
denarium: hoc est uncie partem octauam. nam quod hispani uocant adareme
dimidium est drachmae. in quo significatu accipienda est drachma illa: quam
in euangelio mulier amisit. Est & dragma. atis. per g. manipulus ab eo quod
est graece drax. acos. i. pugnus. unde & dragmateuo. i. manipulos colligo
in quo sensu legitur psalmo. cxxv. portantes manipulos suos. per quo in graeco
dragma habetur. Est & dramma per duplex. m. cursus. ab eo quod
est graece dramis currere. & dramoscursus siue fuga. Sed drama. atis.
simpliciter scriptum est representatio fabularum in quibus introducuntur
uariae personae. ut in comoediis & tragediis. & poematis diuersorum ge-
nerum. unde & Seruius in bucolicis illud dicit dramaticum dicendi genus
in quo uariae inducuntur personae. dictum a drao quod est ago in ea significa-
tione qua Iuuenalis ait. uxorē comædus agit uel dorida. In quo sensu ac-
cipitur drama in uersu quem ecclesia canit dulcia cantica dramatis. Repra-

christi nuptias cum matre uirgine. aut cum aliqua ex
 uirginibus quas et uelista uocat sapientes. aut cum defæcatis aliqua
 fidelium. aut cum ipsa deniq; ecclesia: in quibus quidē nuptiis cauē
 dum esse epithalamium hoc est carmen nuptiale admonemur quale est
 illud Salomonis in canticis canticorum: in quo introducuntur personæ
 repræsentantes tum sponsam. tum sponsum. tum utriusq; matrem. tum
 utriusq; comites. Quem deinceps imitati sunt poetæ latini & græci: qui
 epithalamia quoq; scripserunt in nuptiis deorum atq; hominum. Pri
 mus qui epithalamium cecinit apud græcos autores fuisse dicitur apol
 lo in nuptiis Thetidis & pelei. & deinceps alii quos et latini sunt subse
 cuti. Catullus. Ouidius. Claudianus. Ausonius. Talia igitur carmina in
 spiritualibus nuptiis esse canenda nobis monemur: qualia sunt illa ex
 canticis Salomonis. Dum esset rex in accubitu suo. & Leua eius sub capi
 te meo. & Nigra sum sed formosa. & Iam hyems transiit; & recessit
 quæ sunt uerba sponsi & sponsæ: quæ personæ introducuntur a
 & hoc est quod Origenes in expositione illius operis dicit. Epithalamium
 inquit Salomonis quod in morem dramatis compositum est. id est actio
 nis uel repræsentationis diuersarum personarum.